
 

 

 

 

“Por la cual se asignan cupos para Residencias Estudiantiles para el primer Semestre 
Académico de 2022 en la en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia” 

 
El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 
En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 
1992 en el Acuerdo 013 de 2020, y el Acuerdo 066 de 2005, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el artículo 117 de la Ley 30 de 1992, modificado por el artículo 8 de la Ley 1503 de 2011, 

establece: “Las instituciones de Educación Superior deben adelantar programas de bienestar 

entendidos como el conjunto de actividades que se orientan al desarrollo físico, psicoactivo, 

espiritual y social de los estudiantes, docentes y personal administrativo”. 

Que el Acuerdo 013 de 2020 por el cual se deroga el Acuerdo 037 de 2014 y reglamenta el 

programa de residencias estudiantiles de la Universidad Pedagógica y tecnológica de Colombia. 

Que el Acuerdo 112 de 2007 establece en el artículo 19. “Que el estudiante que llegare a obtener un 

doble derecho por Beca de Bienestar, deberá renunciar expresamente a uno”. 

Que Mediante Resolución 2477 de 2022 se invitó a los Estudiantes de pregrado presencial de la 
Sede Central y Facultades Seccionales Duitama, Sogamoso, Chiquinquirá y Extensión Aguazul  a 
participar de la segunda  convocatoria  para la asignación de cupos para Residencias Estudiantiles 
para el segundo semestre de 2021. 

Que, en el transcurso del semestre, se asignaron cincuenta y siete (57), estudiantes en condición de 
vulnerabilidad económica y vacancia de cupos, Artículo 3 Parágrafo 2. Del Acuerdo 013 de 2020, 
para la Sede Tunja y Duitama. 
 
En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar diez y nueve (19), cupos de residencias estudiantiles en la Sede 

Central Tunja, como resultado de la convocatoria de Residencias y aceptación de los estudiantes 

para Tunja.  

RESOLUCIÓN  No  3401 
(Tunja, 13 de julio de 2022)
 



 

No. 
CODIGO 

REGISTRO 
CODIGO 

ESTUDIANTE IDENTIFICACION NOMBRE COMPLETO PROGRAMA 

1 23177 202021608 1053347145 
NICOLAS ESTEBAN CORTES 
IZQUIERDO ECONOMIA 

2 23186 202213609 1056612202 
ALISSON STEFANY BARRERO 
CAÑON 

LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA RECREACION Y DEPORTES 

3 23205 201910333 1123634141 CARLOS ANDRES RAMOS SOSSA 
LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA RECREACION Y DEPORTES 

4 23209 202114261 1193587563 SONIA ROCIO RINCON DUQUINO 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

5 23254 202010679 1005341417 
YEIMY LISSETH CARDENAS 
HERREÑO LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

6 23255 202010322 1002480527 KAREN YULIETH PRIETO BECERRA ECONOMIA 

7 23260 201820153 1116874265 
MANUELA ALEJANDRA APONTE 
LAGOS 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
MODERNAS, C 

8 23290 202211570 1005148419 
RUBERT ALEJANDRO MIELES 
TOLOSA INGENIERIA AGRONOMICA 

9 23293 202015224 1002479402 
JHONATAN ALEXANDER JOYA 
TORRES 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 

10 23351 202113072 1030666755 
KAREN DANIELA MARTINEZ 
GONZALEZ 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

11 23407 202015026 1002525732 CARLOS ANDRES SAENZ MOLINA 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 

12 23482 202113566 1002558988 
WALTHER SEBASTIAN ACOSTA 
TOVA 

LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA RECREAC 

13 23487 201921850 1193230860 VALENTINA GASPAR BAQUERO 
LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA REC 

14 23534 202014784 1002536605 
EDUIN ALBEIRO BAUTISTA 
LEGUIZAMON ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

15 23557 202127013 1002406963 ALEJANDRA VELASCO BERNAL INGENIERIA CIVIL 

16 23639 202023779 1000077788 
DAVID CAMILO VERGARA 
SANABRIA 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERA 

17 23640 202023050 1000149280 
SARA MARCELA AVILA 
CASTAÑEDA 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

18 23665 201710615 1121929495 JUAN DAVID VARGAS MORA LICENCIATURA EN MUSICA 

19 23738 

201710517  1118575308 

GEIDY MILDREY NIÑO LOPEZ CONTADURIA PUBLICA 

 

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar cincuenta y siete (57) cupos de residencias estudiantiles en la 
Sede Central Tunja a los estudiantes en situación de vulnerabilidad económica, como consecuencia 
de la vacancia de cupos para Tunja. 
 



 

No. CÓDIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDOS PROGRAMA ACADÉMICO 

1 201621096 1056931584 OMAR FERNEY RACHEN RACHE DERECHO 

2 202010316 1118530959 JUAN FELIPE OTALORA ECONOMIA 

3 201720727 1056931499 ANDRES FELIPE LA ROTTA OCHOA INGENIERIA AGRONOMICA 

4 201910734 1002711428 KAROL DIRLEY VELANDIA FINO ECONOMIA 

5 201711774  1023362698 LAURA CAMILA BARRERA RODRIGUEZ DERECHO     

6 201610844 1056614366 FRANCY YANETH CRUZ ORTEGA CONTADURIA PUBLICA 

7 202015037 1002538343 ANGEL MAURICIO VASQUEZ LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

8 
202213648   1002415206 

LISBETH MILENA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
LICENCIATURA EN LENGUAS MODERNAS, 
CON 

9 
202010777 1052414668 

ANDRES FELIPE QUIÑONES ALVAREZ MATEMATICAS 

10 
202127994   1002455037 

FREDY ARLEY GALLO CASTRO LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

11 
202111943  1001175912 

MICHAEL DAVID CASTRO PATARROYO LICENCIATURA EN INFORMÁTICA 

12 202212606 1051286218 MARLON ANDRES SIERRA GOMEZ INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

13 202214267 1019987009 MAYERLY KATHERINE ARIAS SAMBRANO LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS ASESORIA 

14 
202021608 1053347145 

NICOLAS ESTEBAN CORTES IZQUIERDO ECONOMIA 

15 
202214081  1000064279 

CRISTIAN DAVID ORJUELA ROJAS LICENCIATURA EN MUSICA 

16 
202210831 1057918269 

WALTER BREINER RAMIREZ PERILLA LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

17 
202210776  1002538557 

CESAR SERGIO AMEZQUITA DIAZ DERECHO 

18 
201610786 1052406770 

ZIANIC ZAFIRO COLMENARES VALEGA INGENIERIA AGRONOMICA 

19 
202011527 1007590446 

CRISTIAN FERNEY CELY ACERO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

21 
202211952 1002479309 

DOLLY CARMENZA BECERRA VARGAS PSICOLOGIA 

22 
202210618  1048846410 

DANIA FERNANDA BUITRAGO HUERTAS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

23 
202011313  1000973252 

MARIA PAULA CASTIBLANCO CARDONA MATEMATICAS 

24 
202214107 1193594686 

LAURA CATERINE LEON RIVERA LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

26 
202213134 1007479159 

ANDERSON FABIER MOJICA LAVERDE QUIMICA 

25 
202012632 1002367163 

MARIA FERNANDA VARGAS CONTRERAS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

26 
202212707   1007135490 

BRYAN NICOLAS SANCHEZ VARGAS INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

27 
202212048 1050692169 

DIEGO FERNANDO AGUIRRE TENJO INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

28 
202212606   1051286218 

MARLON ANDRES SIERRA GOMEZ INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

29 
202213886  1007383585 

BRAYAN DUVAN ROJAS MONTEJO LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

30 
201912641 1002458157 

LAURA TATIANA SALAS GARAVITO INGENIERÍA AMBIENTAL 

31 
201813285 1007409479 

RAUCDOMEL YADIMIR AMADO CUEVAS LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

32 
202214081  1000064279 

CRISTIAN DAVID ORJUELA ROJAS LICENCIATURA EN MUSICA 

33 
202023391   1053587268 

DANIEL EDUARDO CHAPARRO INGENIERIA CIVIL 

34 
202129073 1007604039 

SEBASTIAN BOLIVAR FUYA ARTES PLASTICAS 

35 
202011968 1001972083 

SEBASTIAN AGUILAR PATIÑO DERECHO 

36 
201911682 1002587722 

DIANA MARCELA CANTOR RODRIGUEZ LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

37 
201710450  1002743598 

NELLY MAYERLIN VARGAS SOLER CONTADURIA PUBLICA 

37 
202114209 1002524222 

ANDERSON ESTEBAN PEÑA ROMERO INGENIERIA ELECTRONICA 

38 
202010620 1052415462 

JULIANA CAMILA MOJICA SERRANO 
LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA EN 
FASIS ASESORIA EDUCATIVA 



 

39 
202210838  1006837310 

MILLER SNEIDER FLOREZ SÁENZ PSICOLOGIA 

40 
202010959  1057611275 

KAROL DANIELA SIABATO CARDENAS 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES Y FRANCES 

41 
202113582 
1053442142 

202113582 
1053442142 JUAN SEBASTIAN NIÑO REY INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS 

42 
201611939  1073386020 

SERGIO ANDRES URREGO BLANCO QUIMICA 

43 
202023767  1002331474 

CARLOS SEBASTIAN GUERRERO ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 

44 
202212991   1002606298 

YAMILE ANDREA OLARTE CASTRO LICENCIATURA EN CIENCIAS 

45 
201924514  36183478 

ANA MILENA FONSECA CUENCA PSICOLOGIA 

46 
202013790   1002480507 

DIANA SOFIA TORRES TORRES ENFERMERIA 

47 
201811723  1193223340 

MARIA ANGELICA AVENDAÑO FONSECA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

48 
201820283 1007413878 

RICHARD DARIO USCATEGUI GAVIDIA INGENIERIA METALURGICA 

49 
201824254 1007388613 

JUAN MANUEL VALDERRAMA HERNANDEZ INGENIERIA METALURGICA 

50 
201812438  1192763038 

MARIANA PARRA GUZMAN PSICOLOGIA 

51 
202127666  1007475491 

ANDREA DAYELY PANQUEVA MORANTES LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS ASESORIA 

52 
202114892 1002709879 

MIGUEL LEONARDO AVILA AVILA INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

53 
201820163 1002405500 

AURA YINETH GIL RODRIGUEZ LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

54 
201922587 1007463818 

YUBER ALBERTO CARDENAS CASTRO ECONOMIA 

55 
202011022 1193067275 

YEFERSON ANDREY REYES ALDANA INGENIERIA ELECTRONICA 

56 
202115100 1002681714 

SANTIAGO ANDRES ORJUELA LOPEZ INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION  

57 
202128879 1001346679 

KAREN VANESSA RINCON RUIZ LICENCIATURA EN LENGUAS MODERNAS 

 

ARTÍCULO TERCERO: Adjudicar siete (7), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional 
Sogamoso como resultado de la Convocatoria de Residencias y aceptación de los estudiantes para 
Sogamoso. 

 
 

ARTICULO CUARTO: Adjudica tres (3), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional 

Duitama como resultado de la Convocatoria de Residencias y aceptación de los estudiantes para 

Duitama. 

No. REGISTRO CÓDIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDOS PROGRAMA ACADÉMICO 

1 23648 
202112556   1002331204 

ALISSON DAYANA MUNOZ MORENO ADMINISTRACION TURISTICA Y HOTELERA 

2 23281 
202021200  1002366100 

CARLOS ALEJANDRO VARGAS BUITRAGO INGENIERIA ELECTROMECANICA 

3 23329 
201822629   1233909460 

JORGE GIOVANNI DIAZ GUTIERREZ INGENIERIA ELECTROMECANICA 

 

N° 
REGISTRO 
CODIGO 

CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 23478 202112834 1056572009 DELCY PATRICIA ARIAS PACHECO FINANZAS Y COMERCIO INTERNACIONAL 

2 
23579 

202112014 1054146023 
LILIANA KATHERIN OCHOA 
SALAMANCA 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

3 23320 202212662 1055332092 LEIDY LORENA FONSECA LOPEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

4 23451 202113701 1014659233 VALENTINA RAMOS ALVARADO FINANZAS Y COMERCIO INTERNACIONAL 

5 23236 202214502 1116690147 DANIER EGUE GARCIA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

6 23295 202210626 1116662429 HAIDER ALEXIS DIAZ DIAZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

7 23291 202127150 1104068161 ROSA DANIELA DELGADO GOMEZ INGENIERIA GEOLOGICA 



 

ARTICULO QUINTO: Adjudicar dos (2) cupos de residencias estudiantiles en la Sede Duitama, a los 
estudiantes en situación de vulnerabilidad económica, como consecuencia de la vacancia de cupos 
para Duitama. 

 

ARTICULO SEXTO: Adjudicar cinco (5), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional 

Chiquinquirá como resultado de la Convocatoria de Residencias y aceptación de los estudiantes 

para Chiquinquirá. 

No. CÓDIGO DOCUMENTO NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADÉMICO 

1 202213558 1101752470 JONNY ALEXANDER CALVERA MUÑOZ CONTADURIA PUBLICA 

2 201720808 1053348171 YENNY ALEJANDRA COBOS 
RONCANCIO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

3 201820713 1005130480 YESICA SOLANGE SIERRA FORERO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

4 202128141 1002418284 XIOMARA ALEJANDRA PRIETO PEÑA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

5 
202022780 1192744222 NESTOR IVAN MOGOLLON BOYACA 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

 

ARTICULO SEPTIMO: Adjudicar tres (3), cupos de residencias estudiantiles en la Extensión 

Aguazul como resultado de la Convocatoria de Residencias y aceptación de los estudiantes para 

Extensión Aguazul. 

No. REGISTRO CÓDIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDOS PROGRAMA ACADÉMICO 

1 23625 202023612 74334593 EDGAR MAURICIO MOLANO JIMENEZ DERECHO 

2 23323 202212686 1118532945 MARIA ALEJANDRA ROBLES ABRIL DERECHO 

3 23693 202023516 1006446856 INGRID YISETH SUAREZ RIVERA 
DERECHO 

 

ARTICULO OCTAVO: El servicio de residencias estudiantiles, se prestará únicamente durante los 

periodos académicos de acuerdo a lo establecido en el artículo 4 del Acuerdo 013 de 2020; por lo 

tanto, el estudiante solo gozara del beneficio durante la vigencia del semestre académico. 

PARAGRAFO 1: La Universidad no se hará responsable por costos adicionales (bodegaje, almacén, 

etc.) o acuerdos realizados por los estudiantes y propietarios de los inmuebles, cuando haya 

finalizado el semestre académico. 

PARAGRAFO 2: El servicio de Residencias estudiantiles estará supeditado a lo establecido en los 

contratos de arrendamiento celebrados por la Universidad. 

ARTÍCULO NOVENO: Los estudiantes que en adelante disfrutarán del beneficio de residencia, 

deberán dar pleno cumplimiento a lo señalado en los artículos 11, 12 y 13 del Acuerdo 013 de 2020, 

so pena de perder el beneficio adjudicado conforme a lo establecido en el artículo 14 del referido 

Acuerdo. 

No. CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 202213963  1007497072 TREVOR FELIPE BECERRA GALINDO LICENCIATURA EN TECNOLOGIA 

2 201911879   1002397354 SARA NICOLE MOLINA LADINO ADMINISTRACION TURISTICA Y HOTELERA 



 

ARTÍCULO DECIMO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de Bienestar 
Universitario para los demás fines que haya lugar. 

 
ARTÍCULO DECIMO PRIMERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

Dada en Tunja, a los 13 días del mes de julio de 2022. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

OSCAR HERNAN RAMIREZ 
Rector 

 
 
 
 
 
PROYECTO: YENNY MEDINA - ISAREL CETINA-LINEA APOYO SOCIECONOMICO  

REVISO: MARIO MENDOZA MORA - DIRECTOR BIENESTAR UNIVERSITARIO / J DAVID HERNANDEZ M – ABOGADO DBU         
 
 
APROBO: WILIAM IVAN CABIIATIVA PIRACUN - DIRECTOR JURIDICO ENCARGADO 

REVISÓ: MARCELA INÉS LÓPEZ TORRES  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


